
 

  

Σελίδα 1  

  

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ  

ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, Δ.Υ. & Κ.Ο. 

  

              Ιωάννινα,  09 Νοεμβρίου  2017 

  

              Αριθµ. Πρωτ.: οικ.  175102 

  

Ταχ. ∆/νση  : Βορείου Ηπείρου 20  

454 45  Ιωάννινα  

  

Τηλεφ.  :   26513 60 319    

Fax  :   26513 60341   

Ιστοσελίδα  :  www.apdhp-dm.gov.gr  

Εmail                   : akarali@apdhp-dm.gov.gr  

Πληροφορίες  : Ιωάννα Καραλή  

      

 

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση αποτελέσματος αξιολόγησης (ηλεκτρονική αποσφράγιση – αξιολόγηση υπο – 

φακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς) Ανοικτού Ηλεκτρονικού κάτω 

των ορίων Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού (Διακήρυξη 7/2017) . 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α΄) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων 

του π.δ. 318/1992 (161/Α’) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.    

4. Τις διατάξεις της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 

στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές».   

5. Τις διατάξεις του ν. 4129/2013 (ΦΕΚ 52/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 

Συνέδριο».  

6. Τις διατάξεις του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 

έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 

εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».   

ΑΔΑ: ΩΔΠ6ΟΡ1Γ-ΙΕ2



 

  

Σελίδα 2  

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».  

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄)  «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)».  

9. Την  με αριθμ. 196/03-08-2017 (ΦΕΚ 2824/Β΄/11-08-2017) Απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής  

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης περί «καθορισμού ημερήσιων και εβδομαδιαίων 

νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων 

των φορέων του Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του ν. 3548/2007 (ΦΕΚ 68/Α΄) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του 

Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,  όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

11. Τις διατάξεις του ν.  4487/2017 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Ηλεκτρονικό σύστημα διάθεσης τηλεοπτικού 

διαφημιστικού χρόνου, τροποποίηση του ν. 3548/2007, σύσταση μητρώου περιφερειακού και 

τοπικού Τύπου, ειδική σήμανση γραμμωτού κώδικα στις έντυπες εκδόσεις, δημιουργία θεσμικού 

πλαισίου για την ενίσχυση της παραγωγής οπτικοακουστικών έργων στην Ελλάδα και άλλες 

διατάξεις. 

12. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως 

και λοιπές διατάξεις».  

13. Τις διατάξεις του ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248/Α΄) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Τις διατάξεις του ν .2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15.  

15. Τις διατάξεις του ν. 2121/1993 (ΦΕΚ 25/Α΄) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 

Πολιτιστικά Θέματα».   

16. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34/Α') «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 

δημόσια έγγραφα και στοιχεία».  

17. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/A’)  «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».   

18. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 2198/1994 (ΦΕΚ 43/Α’) «Περί παρακράτησης φόρου 

εισοδήµατος», όπως ισχύει µε το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α’) « Φορολογία 

εισοδήµατος, επείγοντα µέτρα εφαρµογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 

4127/2013 και άλλες διατάξεις».  

19. Tην  με αρ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/Β΄) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

««Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

20. Την με αρ. 56902/215/19-05-2017 (1924/Β’) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».  

21. Την με αρ. 158/2016 (ΦΕΚ 3698/Β’/16.11.2016) Απόφαση της Ενιαίας  Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα: «Έγκριση του "Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλωσης" 

(ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄), για διαδικασίες σύναψης 

δημόσιας Σύμβασης κάτω των ορίων των Οδηγιών». 

22. Την υπ' αρ. 1191/14-03-2017 (ΦΕΚ 969/Β’) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του 

χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 

0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών 

λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016». 

23. Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές διατάξεις που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς 

ΑΔΑ: ΩΔΠ6ΟΡ1Γ-ΙΕ2



 

  

Σελίδα 3  

και το σύνολο των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 

φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 

δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.  

24. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄)  «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».  

25. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

26. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 

27.  Τις διατάξεις του Ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21 /Α’) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 

και άλλες διατάξεις».  

28. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4325 (ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδηµοκρατισµός της ∆ιοίκησης – 

καταπολέµηση γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών κι άλλες 

διατάξεις».  

29. Την µε αριθµ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών µε την οποία διορίστηκε 

Συντονιστής της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – ∆υτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου (ΦΕΚ 250/τ. ΥΟ∆∆/26-05-2017 – Α∆Α:ΩΩΓΦ465ΧΘ7-Κ4Ω).  

30. Την με αριθμ. πρωτ. 12262/30-01-2017 απόφαση συγκρότησης της Επιτροπής Διενέργειας και     

Αξιολόγησης ανοικτών διαγωνισμών που αφορούν την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – 

Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 131504/11-09-2017 ομοία. 

31. Την με αριθμ. πρωτ. 12666/31-01-2017 απόφαση συγκρότησης Επιτροπής Ενστάσεων & 

προσφυγών που αφορούν  τη διεξαγωγή των διαγωνισμών από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας.  

32. Την αριθμ. 9603/26-04-2017 (ΦΕΚ 1643/Β’) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Οικονομικών.  

33. Την αρίθμ.  2196/2017/13-09-2017 (ΑΔΑ : 696ΖΟΡ1Γ-ΣΡ1Γ-ΣΡΩ  – ΑΔΑΜ : 17REQ001939442) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 

Οικονομικού. 

34. Την με αρ. πρωτ. 150527/06-10-2017 (ΑΔΑ : Ω87ΞΟΡ1Γ-8Ω5) απόφαση Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας περί «Έγκρισης διενέργειας Ανοικτού, 

κάτω των ορίων, Ηλεκτρονικού Δημόσιου Μειοδοτικού Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου 

για την προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού  για 

τις ανάγκες των υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.  

35. Το με αριθμ.  1 (διακ.7/2017)/03.11.2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   
 

Α) Την έγκριση, στο σύνολό του, του με αριθμ.  1/ (Διακ.7/2017)/03-11-2017 Πρακτικού της 

Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης Ανοικτού Ηλεκτρονικού κάτω των ορίων  Δημόσιου 

Μειοδοτικού Διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών και λοιπού συναφούς βοηθητικού εξοπλισμού  για τις ανάγκες των υπηρεσιών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.  

Β) Την αποδοχή όλων των προσφορών  δεδομένου ότι ήταν όλες εμπρόθεσμες. 

Γ) Την αποδοχή των υπο-φάκελων «Δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική προσφορά» των 

παρακάτω οικονομικών φορέων  : 

ΑΔΑ: ΩΔΠ6ΟΡ1Γ-ΙΕ2



 

  

Σελίδα 4  

• « HIPAC A.E.B.E. ». 

•  «SPACE HELLAS A.E.» 

για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό. 

∆) Την μη αποδοχή των υπο-φάκελων «Δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική προσφορά» των 

παρακάτω οικονομικών φορέων  : 

• «NIGICO A.E.B.E.» 

• «COSMOS COMPUTERS A.E.B.E.» 

για τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό. 

Ε) Τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού για τους οικονομικούς φορείς που 

αναφέρονται ανωτέρω στο επόμενο στάδιο, που είναι η αποσφράγιση του υπο – φακέλου  

«Οικονομική Προσφορά». Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών  θα 

πραγματοποιηθεί σε ημερομηνία και ώρα που θα γνωστοποιηθεί στους συμμετέχοντες μέσω 

του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ. 

 
 

 Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης  

Ηπείρου  - ∆υτικής Μακεδονίας 

 

Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

- Γραφείο Συντονιστή 

- Γραφείο Προϊσταμένης ΓΔΕΛ 

- Δ/ν ση Αστικής Κατάστασης και Κοινωνικών Υποθέσεων 

- Τμήμα Προμηθειών, Δ.Υ. & Κ.Ο. 

- Χρ. Αρχείο 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΔΠ6ΟΡ1Γ-ΙΕ2


		2017-11-09T14:06:04+0200


		2017-11-09T14:36:12+0200
	Athens




